МЧС РОССИИ

ФГБОУ ВО УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГПС МЧС РОССИИ

РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА

(Проект)

Екатеринбург

25 июня 2020 г.                                          Протокол № 10

по вопросу: О рассмотрении локальных нормативных актов и программ всту-

пительных испытаний для организации работы по набору на обучение в 2020

году

Заслушав и обсудив доклад ответственного секретаря приемной комиссии  под-

полковника внутренней службы И.М. Беседа, ученый совет отмечает, что в связи со

сложившейся эпидемиологической обстановкой в Российской Федерации, связанной

с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и предпринятыми

мерами по предотвращению её распространения, на основании  приказа Минобр-

науки России от 15.06.2020 № 726 «Об особенностях приема на обучение по образо-

вательным программам высшего образования − программам бакалавриата, програм-

мам специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре на 2020/2021 учебный год» в Правила приема

на обучение по образовательным программам бакалавриата и специалитета, Поло-

жение об апелляционной комиссии, Положение о предметных экзаменационных ко-

миссиях и порядке проведении вступительных испытаний внесены изменения, свя-

занные с особенностями проведения вступительных испытаний с применением дис-

танционных технологий. Кроме этого, председателями предметных экзаменацион-

ных комиссий переработаны программы вступительных испытаний.

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Одобрить Правила приема на обучение по образовательным программам

бакалавриата, специалитета в 2020 году, Положение об апелляционной комиссии,

Положение о предметных экзаменационных комиссиях и порядке проведении всту-

пительных испытаний, рассмотренных в ходе настоящего заседания, с учетом вне-

сенных изменений.

2. Одобрить программы вступительных испытаний по русскому языку и об-

ществознанию, программу профессионального тестирования для поступающих на

среднее профессиональное образование в редакции, рассмотренной в ходе настоя-

щего заседания.

3. Поручить ответственному секретарю приемной комиссии И.М. Беседа пред-

ставить правила приема  и положения для утверждения в установленном порядке,

разместить правила приема и положения на официальном сайте института (срок: до

01.07.2020).

2

4. Поручить председателям предметных экзаменационных комиссий (Кошка-

ров В.С., Петухова Т.Н., Светкина Н.А.) представить программы вступительных ис-

пытаний для утверждения в установленном порядке (срок: до 01.07.2020).

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на первого замести-

теля начальника института полковника внутренней службы И.А. Постнова.

Председатель ученого совета

генерал-майор внутренней службы              А.М. Тарарыкин

Ученый секретарь

подполковник внутренней службы                                               М.Г. Контобойцева